ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________20 __					    	                                   № ______

О внесении изменений в Положение о            региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.09.2021 № 910 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.09.2021 № 910 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2021 № 1363), следующие изменения:
пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Должностными лицами Министерства, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля, являются:
министр труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее - министр);
заместитель министра труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, курирующий вопросы в сфере занятости населения (далее - заместитель министра);
начальник отдела реализации мер активной политики занятости;
ведущий советник отдела реализации мер активной политики занятости.»;
пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Решение об отнесении деятельности контролируемых лиц к определенной категории риска оформляется приказом Министерства на основании критериев отнесения деятельности контролируемых лиц к определенным категориям риска ежегодно, до 15 августа текущего года, для их применения в следующем календарном году.».
[bookmark: _GoBack]

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин